[image: image1.png]

Глава Калязинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07
	марта
	2014г.
	    г.Калязин
	№247

	О проведении двухмесячника по наведению санитарного порядка и благоустройства населенных пунктов на территории МО «Калязинский район»

В целях наведения санитарного порядка и благоустройства населённых пунктов на территории муниципального образования «Калязинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести на территории МО «Калязинский район» двухмесячник по наведению санитарного порядка и благоустройства населённых пунктов в период с 01 апреля по 01 июня 2014 года.

2.Отделу ЖКХ, транспорта и связи (Харабажиу Н.А.):
2.1. Разработать Комплексный план мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройства населенных пунктов МО «Калязинский район» в весенний период 2014 года до 01 апреля 2014 года.

2.2 .Организовать проведение двухмесячника по наведению санитарного порядка и благоустройства в г. Калязине в сроки, установленные п.1 постановления.

2.3.Обеспечить проведение работ на территории центральной площади, подъездных путей к Парку Победы по ямочному ремонту в срок до 01.05.2014 г.

2.4.  В срок до 01 апреля 2014г разработать график привлечения техники предприятий всех форм собственности для вывоза несанкционированных свалок

2.5.Привлечь  к  работе  по  наведению  санитарного  порядка  и благоустройства  г. Калязина предприятия, коллективы, организации всех форм собственности, население города.

3.  Руководителям МБУ «Управление ЖКХ Калязинского района» (Синицын А.В.), КМУП «Коммунэнерго» (Петраков   С.Е), МУП «Коммунсбыт» (Казакова Т.В.),   бюджетных учреждений: МОУО (Герасименко Л.В.), отдела по делам культуры, молодежи и спорта (Афанасьева Т.В.), ГБУЗ «Калязинская ЦРБ» (Дмитриев А.В.) (по согласованию) разработать планы мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройства закрепленных территорий и представить в отдел ЖКХ, транспорта и связи (Н.А. Харабажиу)в срок до 20 марта 2014 года.
4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений:
4.1. Организовать проведение двухмесячника по наведению санитарного порядка и благоустройства в населенных пунктах поселений в период, установленный в п.1 постановления.

4.2.  Привлечь к работе по благоустройству и наведению санитарного  порядка в населённых пунктах поселений предприятия, организации всех форм собственности, население по месту жительства.

4.3 С целью подведения итогов двухмесячника предоставить в отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района (Н.А. Харабажиу) до 05.06.2014 года информацию о выполнении мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройства населенных пунктов поселений.

5. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности, частным домовладельцам, навести санитарный порядок на прилегающей и (или) закреплённой территории.

.Навести санитарный порядок на закреплённой территории (по согласованию с отделами ЖКХ, транспорта и связи и отделом архитектуры и градостроительства)

6. Рекомендовать  ООО УК «Горжилфонд». ООО УК «Жилфонд» (Дуденков В.В.), председателям ТСЖ разработать мероприятия   по   наведении   санитарного   порядка   и   благоустройства   дворовых   территорий подведомственного жилищного фонда и представить их в отдел ЖКХ, транспорта и связи (Н.А. Харабажиу) в срок до 20 марта 2014 года.
7. Рекомендовать ГКУ Тверской области «ЦЗН Калязинского района» (Колобкова М.Ф.) проработать вопрос участия безработных в наведении санитарного порядка в городе в форме выполнения общественных работ и представить информацию в отдел ЖКХ, транспорта и связи до 20 марта 2014 года.
8.Рекомендовать руководителям учреждений, организации предприятий всех форм собственности, домовладельцам в срок до 09 мая 2014 года провести ремонт и окраску фасадов зданий, строений и сооружений. Ограждений малых форм.

9.Рекомендовать отделу ГУ «Роспотребнадзор» (Скрыпникова Е.А.) повысить требовательность к юридическим и физическим лицам, нарушающим правила в сфере благоустройства на территории Калязинского района.

10.     Рекомендовать руководителю   ГБОУ Калязинский колледж им. Н.М.Полежаева (Клементьева М.Г.),: обеспечить участие учащихся  колледжа    в  наведении  санитарного   порядка   в   парках,  скверах, набережных и других местах общего пользования на территории г/п г.Калязин.

10.1 МОУО (Герасименоко Л.В.) обеспечить участие учащихся муниципальных учебных заведений Калязинского района в наведении санитарного порядка в парках, скверах, набережных и других местах общего пользования на территории МО «Калязинский район».

11.  Рекомендовать организациям, проводящим работы на инженерных сетях, в срок до 20.04.2014 обеспечить восстановление нарушенного благоустройства и приведение в порядок территорий после проведения работ в осенне - весенний период.
12.    Отделу   по делам архитектуры    и    градостроительства администрации Калязинского района   (Журавлёва    Н.Ф.)    обеспечить ликвидацию несанкционированной рекламы на территории МО «Калязинский район.

13.  Для оперативного контроля за ходом двухмесячника и подведения итогов создать комиссию в следующем составе:

Харабажиу Н.А.   -      зам.   Главы   администрации   Калязинского   района,   зав.   Отделом   ЖКХ, транспорта и связи

Иванов А.Н. - зам.председателя КУМИ

Скворцов А.Л. - зам зав отделом ЖКХ. транспорта и связи.

Журавлева Н.Ф.- зав. Отделом по делам архитектуры и градостроительства

Синицын А.В. - директор МБУ «Управление ЖКХ Калязинского района»

Назаров А.А. - глава администрации Нерльского сельского поселения (по согласованию)

Кудряшова О.Р. - глава администрации Алфёровского сельского поселения (по согласованию)

Киселева Е.В.- глава администрации Старобисловского сельского поселения, (по согласованию)

Кондратьева Л.А. - глава администрации Семендяевского сельского поселения.(по согласованию)

14. Комиссии в срок до 10 июня 2014г подвести итоги двухмесячника

15. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на зам  главы администрации Калязинского района, зав. отделом ЖКХ, транспорта и связи Харабажиу Н.А.

Информацию о выполнении предоставить до 10 июня 2014 года.
16.Отделу пресс-службы и информатизации (Сонина Я.В.) обеспечить информационное сопровождение хода проведения двухмесячника.

17.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава района

К.Г. Ильин